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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kete:

fau—y

VENDIM

. Z. Egzon Haradinaj, inspektor ng Drejtoring pér Inspektim né Vushtrri, i lejohet

mbushje mujore t& telefonjse mobile t& Vala-s né shume prej 10,00 € si dhe qasja né rreth
pa pages€. Nr. tel 044/899128.

Pér zbatimin e kétij vendimi do kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe F inanca.
Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér buxhet dhe financa dhe arkivit t& sekretarisg.




B . TR

v PG

AN A . Ml b . e e

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI ; W %;-i

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “f* dhe “g” té
Statutit t& Komunés, pas konsultimeve me pérfaqésues t& késhillave té fshatrave, shoqéring civile
Kryetari i Komungs merr kéts:

1.

=

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Formohet grupi punues pér mbéshtetje n& proceset e vendimmarrjes s& qytetaréve né
Komunén e Vushtrrisé ng ket pérbérje:

1.1 Islam Latifi, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Shef sektori

1.2 Megjit Perquku, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Shef sektori

1.3 Faton Behrami, Administrata e Kuvendit, Asistent i Kryesuesit te Kuvendit

1.4 Ekrem Merovci, Zyrtar ne ZKKK

1.5 Emin Latifi, Pérafqesues i fshatrave Ortakoll

1.6 Fatmir Feka, Pérafqesues i fshatit Karaqg

1.7 Bajram Lahu, Pérfagésues i gytetit Vushtrri

1.8 Gani Hasani, Pérafqesues 1 fshatit Bajske

1.9 Bratislav Kostic, Gojbulg

1.10  Sasa Andric, Prelluzhe

LI1  Vlora Krasniqi, Kryetare e KVLR

1.12  Blerim Ibrahimi, OJQ ‘Stand Out’

1.13  Sevdije Voca, Shoqata pér t& verbrit ¢ Drita jong’

Grupi punues nég fjalé i cili pérfaqéson Administratén e Komunés, Késhillat e fshatrave
dhe Shoqéring Civile do t& mbéshtesé komunén né ngritjen e pjesémarrjes s& qytetaréve
né€ proceset vendimmarrése komunale.

Anétaret ¢ grupit punues do t& keng mandate deri né& pérfundim t& projektit.

Grupi Punues do t& funksionojé né bazé t& udhézuesit dhe planit vjetor t& punés.
Kryetari i Komunés ka t& drejt t& kérkoj nga ky grup raport pér punén vjetore dhe t&
arriturat né t& mire t& qytetaréve t& tyre.




Republika e Kosovés Komuna Vushtrri

Kryetari i Komunés

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040 dhe nenit 7 t&
Ligjit t€ punés nr 03/L-212, Kryetari i Komunés, bien:

VENDIM

I.Formohet komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar pér
vendin e punés: Vozités né Drejtoriné pér Shérbime Publike-Komuna Vushtrri
ILKomisioni ka kété pérbérje:

1.Islam Latifi ,Kryesues i komisionit

2.Driton Dallku, ,anétar i komisionit

3.Gjylsime Feka, ,anétare e komisionit

4 Marina Rakiq, anétare e komisionit

5.Jeton Salihu, anétar i komisionit

III. Komisioni ka pér detyré qé i kontrollojé t& gjitha aplikacionet dhe té i intervistojé
kandidatét.
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Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, nenin 67, “g” t& Statutit t&
Komunés, si dhe né bazg t& propozimit t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dt. 05.02.2016,
Kryetari i Komuné&s merr k&té:

VENDIM

1. Nga buxheti i komungs, njésia buxhetore — Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport,
kategoria subvencione dhe transfere, lejohen mjete financiare né shumé prej 200,00 €,
(dyqind euro) pér komunitetin Ashkali n€ Komunén e Vushtrrisé, pér shénimin e Dités s&
Flamurit t& kétij komuniteti,

2. Pagesa t& b&het né llogari t€ z. Adem Hoti, pérfagésues i komunitetit Ashkali né&
Komitetin pér Komunitete t& KK-s& Vushjtrri.

3. Drejtoria p&r Kulturé Rini dhe Sport duhet t& lidh& marréveshje me pérfituesin e kétyre
mjeteve.

4. Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér buxhet e financa dhe Drejtoria
pér Kulturg Rini dhe Sport.

5. Vendimi hyn & fuqi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi iu dérgohet: Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, Drejtorisé pér Buxhet e
Financa dhe Arkivit t& Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “ £ dhe “g” 18
Statutit ¢ Komunés, nenin 21 t& Rregullores s¢ MF — Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare n& Organizatat Buxhetore, nenit 8 t& Rregullés Financiare pér Menaxhimin e Pasurisé
Financiare t€ Komungs dt.464/14, dt. 20.03.2014, rekomandimit t& komisionit pér inventarizim
t& pasurist jofinanciare t€ shéndet&sisé nr.21, dt.26.01.2016 si dhe propozimit nr.60,
dt.08.02.2016 t& Drejtores s&¢ QKMF-sé n& Vushtrri , Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER VLERESIM TE PASURISE JO F INANCIARE TE
SHENDETESISE NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Me két€ vendim formohet Komisioni pér vler&sim t& Pasurisé jo Financiare nga regjistri i
pasuris€ t& shéndetésisé né Komunén e Vushtrrisg, né kéts pérbérje:

I.1 Dr. Shukri Gérxhaliu, kryesues
1.2 Dr. Azize Maxhuni, anétar
1.3 Veton Topxhiu, anétar

2. Komisioni nga pika paraprake e kétij vendimi do t& i kryej detyrat e tij n& pajtim me
nenin 9 dhe 21 pika 4 t& Rregullores s&€ MF — Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare n& Organizatat Buxhetore dhe nenin 9 t& Rregullés financiare p&r Menaxhim
t€ pasurisé jo financiare t& komunés dt.464/14, dt. 20.03.2014.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi ju dérgohet: Drejtores s8 QKMF-s&, anétar&ve t& komisionit dhe arkivit t&
sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazua;'né nenin 13 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komungs merr kéte:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés 02nr.000989, dt.23.01.2016, n& shumé& prej 624,60 €
(gjashtéqindenjézetekatéreuroeg]ashtédhjeté cent), pér shpenzimet e krijuara ng¢ DPH
“Vigu” Koshtové me pérfaqésues t& Baletit Kombétar té Kosovés dhe stafi i komunés (43

2. Pagesa t& bshet nga buxheti i Drejtorisg pér Kulturé Rini dhe Sport né& numér t& llogarisé
bankare t& paragitur ng faturs.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

4. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit,

5. Vendimi ju dérgohet; Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorisé pér Kulturg Rinj
dhe Sport dhe Arkivit t& Sekretarisé,

és
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NE bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit t&

Komunés, si dhe ng bazé t& dekiaratss s& “Child Chance Foundation™ pér dhurim t& automjetit

Mercedes-Benz viti i prodhimit 2006, dizel, ngjyré e hirté metalike, Kombi udhétarésh, 3 dyer,

pér komunén e Vushtrrisé si dhe Pér nevoja t& shoqatés “Handikos n& Vushtrri”, Kryetari i

Komunés merr kété:

VENDIM

1. Automjeti zyrtar i komunés nr. tabelés s& regjistrimit 02Z-29-27, Mercedes-Benz viti i
prodhimit 2006, nr. i shasiss WDB9036721 R958649, dizel, ngjyré e hirts metalike,
Kombi udhétarssh, 3 dyer, lejohet g& t& shfrytézohet nga Shogata “Handikos” ng
Vushtrri, sa heré q& e kérkojné nevojat e késaj shoqate.

2. Fehmi Ramadani, shofer né Shoqgatén Handikos™ ng Vushtrri, nr. personal 1004745732,
autorizohet q& automjetin ng fjalé ta shfrytézoj pér nevoja t& késaj shoqate.

3. Automjeti duhet t& qé€ndroj né auto-parkun e komunés n& rastet kur nuk shfrytézohet nga
Shoqata e cekur mé sipér.

4. Pérgjegjés pér mbikéqyrjen e shfrytézimit & automjetit do t& jeng Shefi i auto-parkut t&
komunés dhe Drejtori i shoqatés “Handikos™ né Vushtrri.

5. Deklarata e “Child Chance Foundation™ pér dhurim t& automjetit bashkéngjitet ng shtojce
t& kétij vendimi,

6. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

7. Vendimi ju dérgohet: Shefit t& autoparkut t& komunés, drejtorit t& shoqatés “Handikos”
n€ Vushtrri dhe arkivit t& sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, dhe “g” t& Statutit
€ Komungs, Kryetari i Komungs merr k&té:

VENDIM

1. Lejohet furnizimi me gazeta ditore pér zyrtarét e Komunés sg Vushtrrisé si vijon:
1.1 Kryetari i Komunés: Z&ri, Kosova Sot,
1.2 Nénkryetari i Komunés, Koha Ditore, Kosova Sot,
1.3 Zyra pér Informim, Zéri, Koha Ditore.

2. Furnizimi sipas pikés 1 (j€) t€ kétij vendimi t& behet nga dita e héné deri né ditén e
premte t€ secilés jave,

3. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér Prokurim Publik obligohen q& t&
respektoj procedurat ligjore me rastin e zbatimit t& k&tij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
5. Me hyrjen né fugj t& ketij vendimi shfugizohet vendimi 02nr.22/16, dt.12.01.201s.

6. Vendimi ju dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe F inanca, Drejtorisé pér Prokurim Publik,
dhe Arkivit t& sekretarisé,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g" t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr kéts:

[a—y

VENDIM

Z. Nexhip Brahimi, shofer n& zyrén e Kryetarit t& Komunés, i lejohet mbushje telefonike
mujore &8 telefonisé mobile t& Vala-s, n& shume prej 10,00 € (dhjets euro). Nr. i telefonit
t& & lartpérmendurit &shts, 044/1861 87.

Pér zbatimin e kétij vendimi do 13 kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — zyrtarja e
autorizuar pér mbikéqyrje t& marréveshjes n€ fuqi n& mes & Komunés sz Vushtrrisé dhe
PTK-s&.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit dhe do t& filloj s& zbatuari nga muaji shkurt
2016.

Vendimi i dérgohet: Drejtorisé p&r Buxhet dhe F inanca, & lartpérmendurit dhe Arkivit t&
Sekretarisg.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 ta Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t€ Komunés, si dhe né bags t& ftesés s&¢ Ministris s& Administrimit % Pyshtetit Lokal nr. 06-
1636/2 dt.11 12.2015, Kryetari i Komungs merr k&ta:

VENDIM

2. Pagesae méditjes t& behet nga buxheti i Drejtorise pér Shérbime Publike.

3. Ftesa dhe agjenda nga MAPL si dhe lista e piesémarrésve me nénshkrime &shig e
bashkéngjitur ne shtojeé & kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

5. Vendimi hyn ng fuqi né ditén e nénshkrimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRR]
Kryetari

Bazuar n& nenin 13 ts Ligjit par Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t& Komunés, nenin 3 pika 4 si dhe nenin 4 pika 3 t& Marréveshjes s& Bashképunimit 02nr, 88/16
dt.29.01.2016 n& mes t& Komunés s Vushtrriss, Organizatés “[slamic Relief — Kosova dhe
Spitalit “Sheikh Zayed” n& Vushtrri Per pranim t& donacionit ta pajisieve dhe materialit
shpenzues mjekésor , Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Z. Formohet komisioni pér pranim t¢ donacionit - pajisjeve dhe materialit shpenzues
mjekésor pér institucionet shéndetésore t& nivelit parésor dhe dytésor ng Komunén e
Vushtrrisé né kete pérbérje:

1.1 Naim Ferizi, DSHPS -Vushtrri

1.2 Skender Hoxha, QKMF- Vushtrri

1.3 Egzon Maloku, QKMF- Vushtrri

1.4 Ekrem Saraci, Spitali — Vushtrri

1.5 Xhevat Avdiu, Spitali ~ Vushtrri

1.6 » Pérfagésues i Organizates “Islamic Relief - Kosova

3. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit,

4. Vendimi ju dérgohet: Qendrés Kryesore t& Mjekésise F amiljare, Spitalit “Sheikh Zayed”,
anélaréve & komisionit dhe arkjvit t€ sekretarisé,
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Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit per Vetéqgeverisjen I okale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit ta
si dhe duke fu referuar marréveshjes bashk&punim na mes t& Komungs s Vushtrrise
dhe Federatss s& Basketbollit t& Kosovés 02nr.122/16 dt.05.02.2016, Kryetari i Komunas merr

3. Shfrytézimi i sallig duhet t& bghet me pérgjegjési t& plots duyke € rugjtur nga démtimet
gjaté kohés qé iu lejohet ng dispozicion.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do ts Kujdesen: Drejtoria pgr Arsim, drejtori Gjimnazit
“Eqrem Qabej” dhe Drejtoria pér Kulturs Rini dhe Sport ng Vushtrri,

5. Vendimi hyn ng fuqi né diten e nénshkrimit,




